



Odbor právní a organizační Úřadu městské části
Dominikánská 2, 601 69 Brno

Číslo jednací: MCBS/2022/0070855/VACT

K podání: MCBS/2022/0062562/VACT

Spisová značka: 2010/MCBS/2022/0062562/2

Vyřizuje: Mgr. Tereza Václavíková, tel. 542 526 373

ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 22.04.2022



Poskytnutí informace k žádosti ze dne 07.04.2022

Vážený pane [REDACTED],

statutárnímu městu Brno, městské části Brno-střed byla dne 07.04.2022 doručena prostřednictvím podatelny Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Protože Vaše žádost obsahovala náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste požadoval poskytnutí následujících informací:

- 1) Počet žadatelů o změnu příjmení za rok 2020, 2021 a 2022 a informace, kolika žádostem nebylo vyhověno.
- 2) Počet nájemníků bytových jednotek, kterým byl v letech 2020-2022 (ke dni 01.04.) ukončen nájemní vztah a bylo jim poskytnuto přístřeší. Jaké podmínky pro získání přístřeší museli splnit?
- 3) Poskytnutí Zpravodaje městské části Brno-střed za měsíce duben 2021 až duben 2022.
- 4) Poskytnutí údajů o Vašem nájmu k bytu č. [REDACTED] na adrese Příční 25, Brno a k bytu č. [REDACTED] na adrese Leitnerova 26, Brno, a to údajů, kdy vznikl a kdy skončil.

Přílohou žádosti o informace byla rovněž Vaše žádost o odklad nebo zastavení exekuce, žádost o poskytnutí služeb sociální prevence, žádost o přidělení/pronájem bytu a žádost o změnu místa trvalého bydliště. Tyto žádosti byly předány předmětným odborům (OPO ÚMČ BS, BO ÚMČ BS, OSZ ÚMČ BS, Odbor Matrika ÚMČ BS) k dalšímu vyřízení.

K Vaší žádosti Vám poskytujeme tyto informace:

- 1) V roce 2020 evidujeme celkem 121 žadatelů o změnu příjmení (z toho nevyhověno ve 2 případech), v roce 2021 celkem 127 žadatelů o změnu příjmení (z toho nevyhověno ve 2 případech). V roce 2022 ke dni 08.04.2022 bylo podáno celkem 37 žádostí o změnu příjmení.
- 2) V případě ukončení nájemního vztahu, k němuž došlo ať už ze strany pronajímatele či nájemce, neposkytuje statutární město Brno, městská část Brno-střed přístřeší. V období od roku 2020 až do

01.04.2022 tedy nebylo statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed poskytnuto přístřeší žádnému nájemci. Podmínky pro získání přístřeší stanoveny nejsou.

3) V příloze tohoto přípisu Vám zasíláme požadované čísla Zpravodaje městské části Brno-střed.

4) Nájemní vztah k bytu č. ■■■, Příční 25, Brno, vznikl dne 26.05.1997 a byl sjednán na dobu neurčitou. Nájemní vztah k předmětnému bytu skončil ke dni 30.06.1999, a to na základě postoupení práv a povinností z nájmu bytu (směna bytu).

Nájemní vztah k bytu č. ■■■, Leitnerova 26, Brno, vznikl dne 01.07.1999 na základě postoupení práv a povinností z nájmu bytu (směna bytu) a byl sjednán na dobu neurčitou. Nájemci byla dne 19.11.2012 zaslána výpověď nájmu bytu z důvodu dluhů na nájemném, službách a příslušenství. Nájem bytu skončil ke dni 28.02.2013, tj. uplynutím 3 měsíční výpovědní lhůty ode dne doručení. Exekučně byl byt vyklizen dne 22.02.2017.

Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová
vedoucí Odboru právního a organizačního
Úřadu městské části Brno-střed

Přílohy:

- 12 x Zpravodaj městské části Brno-střed (za období duben 2021 – duben 2022)

S ohledem na poskytnutí informací žadateli v jiné než elektronické podobě sděluje povinný subjekt v souladu s ust. § 5 odst. 3 informačního zákona, že obsahem poskytnutých informací v příloze jsou Zpravodaje městské části Brno-střed za období duben 2021 až duben 2022.